

Til forældre med børn
i dagtilbud og folkeskole

ER DIT BARN ULYKKESFORSIKRET?

Alle børn og unge i dagtilbud og folkeskoler i Tønder Kommune er i dag ulykkesforsikret gennem kommunen. Men det er slut fra årsskiftet.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har nemlig meddelt landets kommuner, at de ikke længere må tegne ulykkesforsikringer for børn og unge i dagtilbud og folkeskoler.

Derfor har vi i Tønder Kommune været nødsaget til at opsigte vores forsikring fra udgangen af 2011. Fra og med den 1. januar 2012 er børn og unge i Tønder Kommunes dagtilbud og folkeskoler således ikke længere omfattet af en kommunal tegnet ulykkesforsikring.

Forældrenes ansvar

Fremover er det alene forældrenes ansvar at ulykkesforsikre deres børn.

Hvis du ikke allerede har en ulykkesforsikring for dit barn eller dine børn, vil vi opfordre dig til at tegne en forsikring, der dækker ophold i dagtilbud og skoler.

Det dækker en ulykkesforsikring

En ulykkesforsikring dækker typisk, hvis:

- barnet får en tandskade, der kræver behandling ud over den, der gives hos skoletandplejen. Det kan f.eks. være en mistet/ødelagt tand, der først kan behandles i en senere alder, når barnet ikke længere er omfattet af skoletandplejen
- barnet kommer ud for en ulykke, der efter turen på skadestuen kræver opfølgende behandling f.eks. hos kiropraktor eller fysioterapeut
- barnet kommer ud for en alvorlig ulykke, der giver varige mén.

Skolepatruljer og erhvervspraktik

Skolepatruljerne er fortsat dækket af arbejdsskadeforsikringen.

Elever i 8.-10. årgang er fortsat dækket af statens erstatningsordning, når de er i erhvervspraktik.

Gamle skader

Allerede anmeldte og anerkendte skader bliver ikke berørt af ændringen.

Kommunens ansvar

Det er altid kommunens ansvar at sikre, at bygninger og opholdsarealer er indrettet, så de ikke er farlige for børnene.

Yderligere oplysninger

Har du spørgsmål om ulykkesforsikring, anbefaler vi dig at kontakte dit forsikringselskab.

Venlig hilsen

Risikostyringsenheden, Tønder Kommune